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TEMA: Uddannelsens videngrundlag 

 
Emne Tid Hvad skal vi udrede 
Velkomst/ 
Tobias Gredal 
 
 

14.00 Velkommen til nye medlemmer og kort gensidig præsentation 

Præsentation af dagens agenda 
 
Bilag Medlemsliste 

Præsentation af Strategi 2024 
Bornholms Sundheds- og 
Sygeplejeskole/Pia Palnæs 
Hansen 

14.10  Bhsund´s Strategi 2024 er godkendt og arbejdet med at realisere og implementere strategien er påbegyndt.  
Uddannelsesudvalget præsenteres for strategien og giver input i forhold til væsentlige indsatser der skal 
prioriteres på den korte og lange bane.   

Bilag Strategi Bhsund 2024  

Pia præsenterede og fortalte om arbejdsprocessen med den nye 4-årige strategi som har været 1 
års tid undervejs.  

Input fra medlemmer: 
Vi skal ”brande” os på natur/outdoor, samarbejde med Beredskabet ift. sikkerhed/beredskab, vi 
er et strategisk område med vores placering ift øvrige land.  
Styrke samarbejdet mellem skole og klinik.  
Nyt tiltag med at man kan designe sin egen uddannelse.  
Der er studerende som vælger Bornholm, for at finde ud af, hvordan det er at bo på en ø, det 
føles som et eventyr, men der skal skabes flere tilbud udenfor klasselokalet efter 
undervisningstiden.  
De unge på Bornholm vil også gerne på eventyr – men udenfor øen. De der ikke ønsker at 
forlade øen siger det ikke højt, det er lidt tabubelagt.  
Kan man specialuddanne sygeplejersker eksempelvis indenfor gastro/koloskopi eller andre 
områder.  



 

Copenhagen Honours College har i samarbejde med Novo Nordisk projekter med forløb for 
sygeplejerskestuderende. Link vedhæftet til info og inspiration. 
https://novonordiskfonden.dk/projekter/copenhagen-honours-college/ 
Vi skal gøre hjemmesiden mere ”lækker” og fortælle om ”design din uddannelse”. Udvalget skal 
dele vores ideer. Der er kommet karrierementor på 1. semester.  

TEMA: Uddannelsens 
videngrundlag 
   
Drøftelse af uddannelsernes 
videngrundlag.  
Hvad er det praksis efterspørger 
og hvordan kan vi på Bhsund 
leve op til dette. 
 

14.40  Bhsund skal, i henhold til kvalitetsarbejdet, udarbejde en videngrundlagstrategi, der beskriver: 
- hvordan ledelsen forholder sig til og vil prioritere, hvilken viden der skal indsamles, hvordan viden 
indsamles samt hvordan de faglige miljøer skal arbejde med det. Herunder hvordan der tages bestik af 
udviklingstendenser fra samfundet og i professionen samt fra andres og egen praksisnære og 
anvendelsesorienterede forsknings- og udviklingsaktiviteter. 
 

Uddannelsesudvalget præsenteres for processen med udarbejdelse af strategien og det foreløbige arbejde 
med strategien. Uddannelsesudvalget giver input til strategien, særligt i forhold til udviklingstendenser i 
professionen og hvordan uddannelsens videngrundlag sikrer uddannelsens relevans.  

 

Der skal arbejdes med processen i perioden primo maj til oktober 2024. 
Ledelsen på SPU skal til efteråret som en del af kvalitetsarbejdet i regi af KP, deltage i neddyk på 
uddannelsen med fokus på uddannelsens videngrundlag. 
Bonnie fortalte kort om de foreløbige strategiske overvejelser og hvordan der arbejdes med 
videngrundlaget på uddannelsen. Der tales om det på undervisermøder ift. litteratur (mængde, 
type, relevans). På tværs af uddannelserne i PUF-udvalget som arbejder med styrkebaseret 
tankegang. Vi har årlig fagforskningsdag. Samarbejde på tværs af sektorer. Sammenhæng i fag. 
Input fra censorer og årsberetninger fra censorkorpset. Sikring af match mellem uddannelse og 
kompetencer.  
Vi skal se på hvad der sker omkring os, trends, input fra studerende, input fra 
robusthedskommissionen. Se på overgangen mellem uddannelse og arbejde.  
Indsatsen i videngrundlagsstrategien vil have fokus på digitalisering/velfærdsteknologi.  

 

Input fra medlemmer:  

Boh er godt med ift den virtuelle verden. Fremover bliver alle rum indrettet så der kan være 
virtuel stuegang. Alle skal være indstillet på brug af ovennævnte og skal være en del af 
uddannelsen.  
Kan man kombinere outdoor med noget partnerskab med Norge. Vi skal være fortrolige med 
teknologi samtidig med at der skal være ordentlighed og sikkerhed for data mv.  



 

Bornholm har brug for det teknologiske ift at bevare sundhedsvæsenet på øen. Vi skal se på 
rammer o vilkår ift. kompetenceudvikling.  

Uddannelsesudvalgets bidrag til 
bestyrelsen for Bhusnd / 
Pia Palnæs Hansen 

15.00 Afklare forslag til fælles tema til drøftelse på bestyrelsesmøde den 25.6.24, hvor uddannelsesudvalgets 
formand deltager.  
Forslag: Velfærdsteknologi på tværs af sektorer. Strategi, videngrundlag. Jura, etik, moral, 
patientbeskyttelse, håndtering af samtykke ift. ny teknologi. 
Uddannelsesreform (konsekvenser), optagelse, samarbejde, manglende ansøgere/tiltrækning af 
samme.  
Pia vil i samarbejde med formændene for henholdsvis LUU-Sosu/Pau og UU-SPU beslutte det 
endelige tema der skal med på bestyrelsesmødet. 

Evaluering af udvalgets 
arbejdsform/Bonnie Gudbergsen  

15.05 Kort evaluering og beslutning om evt. nye arbejdsform. 
Fungerer bedre med korte møder istf tidligere Strategisk Uddannelsesforum som bestod af 
SYPL/SOSU/PAU. 
Udvalg er rådgivende – ikke beslutningstagende. 

Arbejdsformen fortsætter som tidligere. 

Orientering om 
studieordningsændringer  

15.15 Kort orientering om baggrund og indhold af ændringer i studieordningen for sygeplejerskeuddannelsen 
FK (forudsætningskrav) - hvis man ikke afleverer FK har man brugt et prøveforsøg. Man får en 
erstatningsaktivitet inden for samme område som FK. Der er indført mødepligt på FK på det 
tværprofessionelle projekt på 5. semester. 
Der er ikke indført yderligere ændringer pt, da vi afventer den nye reform.  
DSR er begyndt at se på den lønnede praktik.  

Gensidig orientering 15.20 Der er indkøbt udstyr til alle lokaler , så der kan undervises online alle steder. Sættes op i 
sommerferien. 

Punkter til kommende møder 15.28 Ditte – bidrage med oplæg til udvalgets møde i efteråret, når ny reform er kommet mv., i forhold 
til lønnet praktik i sidste studieår.  

 


